
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 91/20.03.2025 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea Anexei nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului 
Slatina nr. 155/31.07.2020. 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit în şedinţa ordinară din data de 20.03.2025. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr. 25356/11.03.2025 Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 25358/11.03.2025; 
- raportul de specialitate nr. 25371/11.03.2025, intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 155/31.07.2020 referitoare la vânzarea, fără 

licitaţie publică, a terenurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, situate 1n municipiul Slatina, 
strada Oltului, prin exercitarea dreptului de preempţiune de către cetăţenii care au edificat construcţii cu 
destinaţia de locuinţe pe acestea; 

- declaraţia autentificată sub nr. 283/07.03.2025 de Notar Public — Ruscu Rodica; 
- nota de constatare nr. 1393/10.01.2025; 
- prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice i de disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului 

Slatina 
1n conformitate cu prevederile art.129, alin.2, lit.„c", alin.6, lit.„b" şi art.139, alin.3, lit.„g" coroborate 

cu prevederile art.196, alin.1, lit.„a", din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

ART. I. - Se aprobă modificarea poziţiei 28, coloana - Elemente de identificare din Anexa nr.1, la 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 155/31.07.2020, 'in care 'in mod eronat s-a specificat 
„Pe teren se află două construcţii: Cl in suprafaţă de 76 mp si C2 in suprafaţă 22 mp, deţinute de Nemes 
Adi", aceasta urmând a avea următorul conţinut: 

„ Pe teren se află două construcţii: Cl in suprafaţă de 76 mp i C2 în suprafaţă de 22 mp, deţinute 
de Memiş Simirea". 

ART. II. - Rămân neschimbate celelalte prevedefi ale Hot;a'rârii Consiliului Local al Municipiului 
Slatina nr. 155/31.07.2020. 

ART.M. - Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunic'ă la: 

- instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generală Economică. 

Presedinte de sedinţ'ă Contrasemnează, 
7TEI-Vaieriu ‹, Secretar general al municipiului Sla a 

11 ( 
, Mihai - Ion IDITA 

k i 
Hotărăe -a fost adoptată/cu 18 voturi „PENTRU". 

18 - consffiert pţ-ezenţi 
3ş~leri absenţi 

21 - consilieri 1n funcţie. 

PS — 03/F5 


